Приложение 1
к Инструкции по постановке
на учет детей, являющихся гражданами
Республики Казахстан, переданных на
усыновление (удочерение) иностранцам,
утвержденной приказом Государственного
секретаря - Министра иностранных дел
Республики Казахстан
от 11 апреля 2003 г. N 08-1/31
В Министерство иностранных дел
Республики Казахстан
от гражданина/ки (Ф.И.О., гражданство)
_____________________________________
адрес и тел.:________________________

Заявление о постановке на консульский учет
  усыновленного (удочеренного) ребенка
      Прошу принять на консульский учет на основании свидетельства об усыновлении/удочерении серии ___________N_____________________, выданного "___"__________200_г. отделом ЗАГС города______ моего/мою сына/дочь - гражданина/ку Республики Казахстан.

                           Сведения о ребенке
      Ф.И.О., дата и место рождения: ______________________________
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
      Паспорт N _________________ выдан ___________________________
проживавшего/щую в Республике Казахстан по адресу: ________________
___________________________________________________________________
и имеющего/щую разрешение на въезд и проживание в _________________
      Сообщаю, что в Республике Казахстан проживают следующие ближайшие родственники ребенка (Ф.И.О. и адрес места жительства):__
___________________________________________________________________
      Мне известно, что усыновленный/удочеренная мной/ю ребенок __________________________________________________________________, в соответствии с законодательством Республики Казахстан, до достижения совершеннолетия (18 лет) сохраняет гражданство Республики Казахстан и консульское должностное лицо в любое время имеет право посетить усыновителя/удочерителя с целью проверки соответствия условий проживания, воспитания ребенка.
      В случае перемены места проживания  ________________________, проинформирую за 10 дней до отбытия дипломатическое представительство или консульское учреждение Республики Казахстан, находящееся по адресу: __________________________________________.
"___"___________200__г.   _______________    (подпись заявителя)
Для регистрации усыновления (удочерения) иностранными гражданами предоставляется:

заявление по установленным формам. К заявлению прилагаются:

паспорта обоих (нотариально засвидетельствованный перевод),

свидетельство о заключении брака (нотариально засвидетельствованный перевод),

решение суда об усыновлении (удочерении), вступившее в законную силу,

свидетельство о рождении (оригинал),

квитанция об уплате государственной пошлины 200 % от МРП (с 1 января 2009 г. – размер МРП – 1273 тенге).